Gracia tentang interpretasi teks.

Gracia menawarkan metode analisis

data melalui proses interpretasi teks

yang salah satunya melalui fungsi

historisA(historicalAfunction)Adan

fungsiAartiA(meaningAfunction).

(Gracia Jorge J.E, 1995)

Pembahasan Dan Hasil

Isa bin Umar al-Tsaqafi (w. 149 H /

766 M)

Isa bin Umar al-Tsaqafiy

adalah guru pertama al-Khalil dan

sibawaiyh. Khalil dan Sibawayhi

belajar dengan karyanya al-Jami‟

dan al-Ikmal. Akan tetapi dua karya

Isa bin Umar ini tidak sedikit pun

sampai ke zaman kita sekarang.

(Mazin al Mubarak, 1981, p. 44).

IaAseorangApendudukABash

dengan kebanyakan ulama, seperti

pada ayat “Haulai banaty hunna

aththaru lakum”. Jumhur ulama

membaca rafa‟ kata athharu

sebagai khabar dari kata hunna,

sedangkan ia membaca nashab

kata tersebut sebagai hal dan

menjadikan hunna sebagai dhamir

fashl.(Anwar A.Rahman, 2010, p.

106).

Abu Aswad al-Duali (w. 69 H / 688

M)

Nama lengkapnya Abu al

Aswad ibn „Amr ibn sufyan ibn

Jandal ibn Ya‟mar ibn Laits ibn

Nufa‟ah ibn „Adaya ibn ad Di ibn

BakrA„AbdAmanahAibnAKinanah.

SebagaimanaAyangAdikutipAIhsan-

nuddin dari kitab al Qur‟anal Karim

waAAtsaruhuAfiAalADirasatAalANah

wiyyah bahwa Abu Aswad al Duali